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CUADROS ESTADÍSTICOS AÑO 2008
Facultad de Enfermería
BIBLIOTECA

Tabla nº 1. Préstamos a sala y domicilio 2008

SALA 2318 15,40%
DOMICILIO 12682 84,50%
TOTALES 15000 100%

Tabla nº 2: Comparación de préstamos a Sala y Domicilio 2003-2008

Años SALA DOMIC.
2003 3363 30661
2004 4883 26346
2005 4360 21465
2006 3902 18517
2007 3379 18414
2008 2330 12682
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Tabla nº 3: Promedios diarios de préstamos a Sala 2008

MESES FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC
P.SALA 4 13 17 14 8 7 17 15 15 12 14
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Tabla nº 4: Comparación de estacionalidad de préstamos a sala 2003-2008

Años Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic Total
2003 155 342 284 248 242 183 229 386 423 482 389 3363
2004 108 542 356 431 535 644 438 520 462 562 285 4883
2005 142 237 331 565 605 211 510 394 341 802 222 4360
2006 188 442 306 482 327 352 446 355 415 443 146 3902
2007 115 334 194 110 208 225 125 280 240 266 93 2190
2008 86 265 345 278 165 139 340 300 297 248 222 2685
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Tabla nº 5: Promedios diarios de préstamos a Domicilio 2006-2008

Años FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC
2006 29 101 81 124 67 82 75 92 110 111 54
2007 26 74 55 62 66 64 68 84 83 80 26
2008 23 38 56 77 40 39 46 54 64 55 29
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Tabla nº 6: Comparación de préstamos a domicilio para el período 2003-2008

Años Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic Total
2003 2367 2883 1812 2493 2429 2194 2610 3683 3952 3728 2510 30661
2004 699 2966 2186 2782 2619 2340 2827 2958 2884 2212 1873 26346
2005 653 1836 2303 2761 2240 1340 2439 2608 2240 2345 700 21465
2006 570 2027 1628 2476 1336 1637 1508 1842 2205 2214 1074 18517
2007 524 1483 1104 1284 1315 1285 1358 1680 1659 1596 518 13806
2008 463 773 1115 1549 794 789 933 1092 1289 1111 583 10491
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Tabla n° 7 Transacciones octubre-diciembre 2008

FA FR
Mostrador 2585 86,70%
Telefónico 398 13,30%
TOTALES 2983 100,00%

Tabla n° 8 Renovaciones oct.dic. 2008

FA F.R
Mostrador 1083 89,00%
Telefónico 129 11,00%
TOTALES 1212 100,00%
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Tabla nº9: Distribución de concurrencia según tipo de usuario 2008

USUARIOS F.R. F.A.
EST. 83,95% 6068
FUNC. 1,14% 108
DOCEN. 4,41% 209
INTER. 2,03% 102
PROF. 0,52% 198
EG. 7,93% 70
TOTALES 100% 6755
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Tabla nº 10: Comparación de devoluciones en buzón para el período 2003-2008

Años Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic Total
2003 994 850 785 855 749 801 1029 1292 1546 1496 899 11296
2004 252 1108 782 898 950 824 936 987 908 1020 362 9027
2005 333 627 891 894 795 510 677 740 690 861 152 7170
2006 226 541 470 664 269 370 388 386 558 442 273 4587
2007 88 260 263 301 295 221 285 256 198 235 63 2465
2008 102 201 344 335 140 111 146 148 112 133 60 1832
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Tabla nº11: Comparación de usuarios que devoluelven en el buzón  y personas atendidas en el mostrador  período 2003-2008
Años BUZÓN MOSTRADOR TOTAL %

2003 11296 22518 33814 33,4
2004 9027 19480 28507 31,66
2005 7170 16467 23637 30,33
2006 4587 10328 14915 30,75
2007 2465 6517 8982 27,44
2008 1772 4983 6755 26,23
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Tabla nº 12: Estacionalidad de personas atendidas – 2008

2008 Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic Total
USUARIOS 329 503 745 955 499 525 614 673 801 724 729 7097
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Tabla nº 13: Promedios diarios de personas atendidas 2008

2008 Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic
USUARIOS 21 38 55 62 33 33 48 49 55 37 36
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Tabla nº 14: Comparación de personas atendidas para el período 2003-2008

Años Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic
2003 2583 2816 2423 2936 2767 2549 3225 3973 4360 3806 2376
2004 825 3777 2569 2950 2928 2749 2941 2849 2867 2862 1190
2005 1015 2251 2779 2979 2770 1587 2357 2530 2218 2578 573
2006 447 1646 1245 1908 966 2749 856 1161 1458 1664 815
2007 376 1325 1210 1186 1097 1133 1109 1289 1154 768 345
2008 415 768 1090 1233 664 664 954 973 1098 972 366

Años TOTALES

2003 33814
2004 28507
2005 23637
2006 14915
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2008 8518
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Tabla nº 15 Comparación préstamo de revistas año 2006-2008

2006 2007 2008
424 358 222
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Tabla nº  16  Préstamos de Tesis en el período 2006 - 2008
Año 2006 728
Año 2007 217
Año 2008 417
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Tabla n° 17 Comparativo de préstamo de libros 2006-2008

Años Préstamos
2006 20863
2007 20403
2008 12682
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Tabla n° 18 Distribución de préstamos por tipo de material 2008

TIPO TOTALES %
Libros 12682 95%
Revistas 219 1,64%
Tesis 417 3,13%
Total 13318 100%
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